
Uchwała Nr 192/VIII/2015
Rady Miasta Lublin

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Lublin za 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 12 pkt 6
w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) oraz 
art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) – Rada Miasta Lublin uchwala,
co następuje:

§ 1
Po zapoznaniu się ze:

- Sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta Lublin za 2014 rok,
- Sprawozdaniem finansowym miasta Lublin za 2014 rok,
- opinią niezależnego biegłego rewidenta z badania Sprawozdania finansowego 

Gminy Lublin za okres od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.,
- uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu miasta Lublin za 2014 r.,

- informacją o stanie mienia Gminy Lublin na dzień 31 grudnia 2014 r.,
- stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Lublin - uchwałą Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Lublin z dnia 8 czerwca 2015 r. w sprawie wniosku 
o udzielnie absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin za 2014 r.,
udziela się absolutorium Prezydentowi Miasta Lublin z tytułu wykonania 
budżetu za 2014 rok.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
z up. Przewodniczącego Rady Miasta 

Lublin

Jarosław Pakuła
Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Lublin

Id: 8A93BA05-8524-4167-9728-739418A34B93. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

Uchwała dotycząca udzielenia absolutorium jest wynikiem dokonanej analizy 
przedstawionego Radzie Miasta Lublin sprawozdania finansowego za 2014 r. wraz
z opinią niezależnego biegłego rewidenta o nim, sprawozdania z wykonania budżetu 
za  2014  r.  wraz  z  opinią  regionalnej  izby  obrachunkowej  o  tym  sprawozdaniu, 
informacji  o  stanie  mienia  Miasta  Lublin,  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  oraz  uwag
i opinii merytorycznych Komisji Rady.

Rada Miasta poddała analizie realizację planowanych dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów budżetu miasta w 2014 roku. W wyniku przeprowadzonej 
analizy  przedstawionych  przez  Prezydenta  dokumentów  oraz  wyjaśnień
i  odpowiedzi  udzielanych  przez  Skarbnika  Miasta  Lublin,  dyrektorów  wydziałów
i  dyrektorów  jednostek  organizacyjnych  –  Rada  Miasta  pozytywnie  opiniuje 
wykonanie budżetu miasta za 2014 rok i udziela absolutorium dla Prezydenta Miasta 
Lublin za 2014 rok.

Dodatkowym uzasadnieniem są poniższe argumenty:
1)  dochody  budżetu  miasta  zrealizowane   zostały  w  87,93%,  co  stanowi  kwotę 

1.829.441.934,59  zł,  w  tym:  dochody  bieżące  w  kwocie  1.439.324.976,90  zł 
(97,56%) i dochody majątkowe w kwocie 390.116.957,69 zł (64,45%);

2)  określone  w  uchwale  budżetowej  dochody  własne  budżetu  miasta  ogółem
w wysokości 1.094.412.809 zł w 2014 roku zwiększone zostały o 10.461.815 zł, 
tj. do kwoty 1.104.874.624 zł;

3) zrealizowano  w  2014  roku  przychody  w  wysokości  313.767.193,35  zł,
tj. 109,70% planu rocznego wynoszącego 286.012.432 zł;

4)   planowane wydatki wykonane zostały w 89,94%, tj. w kwocie 2.031.527.842,81 zł;
5)  wydatki  majątkowe  wyniosły  ogółem  658.942.013,27  zł,  natomiast  wydatki 

związane z remontami wyniosły 14.454.120,93 zł;
6)   wykonanie rozchodów w 2014 roku wyniosło 107.956.864,98 zł (99,99%);
7) zadłużenie  miasta  Lublin  na  dzień  31  grudnia  2014  roku  wyniosło 

1.158.976.990,24 zł co stanowi 99,80% planu;
8)   deficyt budżetowy wyniósł 202.085.908,22 zł.

Mając  powyższe  na  uwadze  Rada  Miasta  Lublin  udziela  absolutorium 
Prezydentowi Miasta Lublin za 2014 rok.

Id: 8A93BA05-8524-4167-9728-739418A34B93. Podpisany Strona 2 z 2




